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Ławeczki w Kamieniołomie

Ruszyła przebudowa

Wielcy Polacy w Kozach

Halniaki na górskich szlakach

Rozpoczęły się prace związane z przebudową ulicy Panienki 
na odcinku od skrzyżowania z ulicą Beskidzką do przystanku 
„Kozy Kamieniołom”. Robotnicy zabudowują aktualnie ka-
nalizację deszczową, jeszcze w tym roku realizowana będzie 
przebudowa przepustu drogowego przy skrzyżowaniu z ulicą 
Choinkową. Harmonogram kolejnych prac – dotyczący m.in. 
budowy nowych chodników dla pieszych czy przygotowania 
nowej nawierzchni obejmuje już 2025 rok. Przypomnijmy, 
że inwestycja zrealizowana powinna zostać w pełni właśnie 
w przyszłym roku. Na plac budowy, zaglądać będziemy na na-
szych łamach regularnie.                 (RED)

foto: arch. SP2

Po wakacyjnej przerwie grupa Halniaków ze Szkoły Pod-
stawowej nr 2 wyruszyła na pierwszą w tym roku wyprawę 
w góry, obierając za cel Mogielicę – najwyższy szczyt Beskidu 
Wyspowego. Trasa tej wyprawy wiodła z Przełęczy Przysłop 
nad Lubomierzem przez Jasień, Mogielicę (1170 m n.p.m) do 
Jurkowa. Łącznie było to 17 kilometrów, których pokonanie 
zajęło 7 godzin. Niska temperatura sprzyjała wędrowaniu, 
a piękne panoramy wynagradzały każdy wysiłek. W czasie 
wędrówki Koło otrzymało zaległe podziękowania za udział 
w ubiegłorocznej akcji Sprzątamy Beskidy z PTT. 

(RED)

foto: arch. UG

foto: MS

foto: arch. SP2

Zachód słońca lub niezmiennie zachwycająca tafla stawu – m.in. 
w przypadku podziwiania tych dwóch widoków w Kamienio-
łomie skorzystać można z dodatkowych siedzisk. W ostatnich 
tygodniach urokliwe miejsce w naszej gminie wzbogacone zo-
stało o 10 drewnianych ławek, a umiejscowione zostały m.in. na 
górnej części tzw. nasypów oraz obok stawu. To odpowiedź na 
pojawiające się spostrzeżenia ze strony mieszkańców relaksują-
cych się w ramach spacerów, przy równocześnie sporym zainte-
resowaniu wielu osób odwiedzających Kamieniołom. Jest więc 
równie urokliwie, a przy tym wygodniej.                          (RED)

Na jeden dzień zawitały do Kóz „Iskry Niepodległości”. To mo-
bilne widowisko edukacyjne popularyzujące sylwetki ojców 
niepodległości, sportowców, podróżników, ludzi kultury, na-
ukowców czy społeczników – wybitnych Polek i Polaków, którzy 
zmieniali świat. Forma nieco zaskakiwała, gdyż całość prezenta-
cji umieszczono w specjalnie zaprojektowanej naczepie ekspo-
zycyjnej, dzięki czemu autorzy projektu mogli odwiedzać zaka-
marki naszego kraju. Ponadto zastosowane nowoczesne środki 
prezentacji tworzyły niezapomniane wrażenie na odwiedzają-
cych. Z ekspozycji skorzystali uczniowie koziańskich szkół.

(DK)
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Wiesław Wróbel, wielce zasłużony miesz-
kaniec gminy Kozy i utytułowany spor-
towiec, nominowany został przez samo-
rząd do tegorocznej Nagrody Starosty 
Bielskiego im. Ks. Józefa Londzina.

Wiesław Wróbel jest postacią, której 
szczególnie przedstawiać nie trzeba. Co 
roku gminę Kozy rozsławia również da-
leko poza jej granicami, zdobywając od 
lat medale i puchary podczas rozmaitych 
międzynarodowych zawodów w spor-
tach siłowych. Indywidualne osiągnięcia 
w charakterze zawodnika to jedno, ale 
zapomnieć nie można o ogromnej roli 
Wiesława Wróbla w kontekście wycho-
wywania kolejnych pokoleń młodych 
osób, odważnie stawiających na sport. 
O trenerskim fachu najlepiej świadczą 
sukcesy koziańskich specjalistów od trój-
boju siłowego, szlifujących formę wła-
śnie pod okiem Wiesława Wróbla w ra-
mach Stowarzyszenia Sportów Siłowych 
Benchpress Kozy.
Przypomnieć warto, iż Nagroda Staro-
sty Bielskiego im. Ks. Józefa Londzina 
jest najbardziej prestiżowym wyróżnie-
niem dla tych osób, które poświęcają się 
swoim „Małym Ojczyznom”. Przyzna-
wana jest co roku, obejmując wszystkie 
gminy Powiatu Bielskiego, jako wyjąt-
kowa inicjatywa na docenienie zaanga-
żowania w lokalne sprawy.

(RED)

Na mapie Kóz niebawem pojawi się „nowe miejsce”. I choć nie będzie to zupeł-
nie nowy budynek, istotnie każdy z nas skorzystać będzie mógł z niedostępnej 
do tej pory oferty w tej lokalizacji. 
Fundacja Centrum Pomocy Wzajemnej dostosowuje budynek biblioteki parafial-
nej – ulica Parkowa – do użytkowania go jako kawiarni społecznej. W zamierzeniu 
powstać ma miejsce spotkań dla każdego mieszkańca przy kawie, herbacie i ciast-
ku. – Rozpoczęliśmy prace jako fundacja dzięki współpracy z Ośrodkiem Wsparcia 
Ekonomii Społecznej, Parafią Kozy oraz Urzędem Gminy Kozy. To remont po-
mieszczeń biblioteki, mający za cel dostosowanie ich do kawiarni społecznej. Trud-
no obecnie określić dokładny termin jego zakończenia, zamierzeniem naszym jest 
jednak realizacja wszystkich prac jeszcze w tym roku – informują przedstawiciele 
Fundacji Centrum Pomocy Wzajemnej. Kubek gorącej kawy, pyszne ciastko i roz-
mowy w doborowym towarzystwie tuż obok pięknej parkowej przestrzeni? Na taki 
scenariusz liczyć będą mogli klienci nowego miejsca, którego plany działalności 
przybliżać będziemy również w kolejnych wydaniach naszej gazety.               (RED)

Każdy mieszkaniec będzie mógł jeszcze w październiku spotkać się z wójtem gminy 
Kozy Jackiem Kalińskim oraz radnymi Rady Gminy Kozy.
Od wtorku 22 do czwartku 24 października odbywać się będą spotkania w poszczegól-
nych rejonach Kóz, zgodnie z poniższym harmonogramem. – Zapraszamy do licznego 
uczestnictwa i angażowania się w codzienne funkcjonowanie naszej społeczności. Tego 
rodzaju wydarzenia zawsze są dobrą okazją do wymiany poglądów na różne sprawy, 
w szczególności takie, które wielu z nas dotyczą – mówi wójt Jacek Kaliński.
Harmonogram spotkań z mieszkańcami:

Kozy Centrum 22 października – wtorek, godz. 18.00
Sala bankietowa – budynek przy boisku 
sportowym CSW Kozy /LKS Orzeł/ 
– ul. Przecznia 3

Małe Kozy 23 października – środa, godz. 18.00 Remiza OSP w Kozach

Kozy Gaje 24 października – czwartek, godz. 18.00 Sala bankietowa /dawna Jurajska/

Nominacja do 
Londzina

foto: MS

Kawiarnia społeczna

Zaproszenie na spotkania gminne
foto: MS

foto: arch. UG



4 Koziańskie Wiadomości
PAŹDZIERNIK 2024 GMINA

24 września 2024 r., odbyła się IV sesja 
Rady Gminy Kozy, na której podjęto nastę-
pujące uchwały:
1) Nr IV/26/24 w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie porozumienia z Gminą Porąb-
ka w celu wspólnej realizacji projektu pn. 
„Utworzenie regionalnej trasy rowerowej 
nr 604 na terenie gmin Kozy i Porąbka”

2) Nr IV/27/24 w sprawie wyrażenia 
zgody na złożenie wniosku o dofinan-
sowanie i przyjęcia do realizacji przed-
sięwzięcia pn.: „Termomodernizacja 
obiektu obejmującego szkołę Podsta-
wową Nr 2 i Liceum Ogólnokształcące-
go w Kozach”

3) Nr IV/27/24 w sprawie upoważnie-
nia Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kozach do zała-
twiania indywidualnych spraw z zakresu 
administracji publicznej

4) Nr IV/27/24 w sprawie Statutu 
Gminy Kozy

5) Nr IV/27/24 w sprawie określenia zasad 
udzielania spółkom wodnym dotacji celo-
wej, trybu postępowania w sprawie udzie-
lania dotacji i sposobu jej rozliczania 

6) Nr IV/27/24 w sprawie zwolnienia 
z podatku od nieruchomości 

7) Nr IV/27/24 w sprawie zmiany Uchwa-
ły Nr LXI/431/23 Rady Gminy Kozy 

z dnia 19 grudnia 2023 roku w spra-
wie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Kozy na lata 2024-2035

8) Nr IV/27/24 w sprawie zmiany Uchwa-
ły Nr LXI/432/23 Rady Gminy Kozy 
z dnia 19 grudnia 2023 roku, Uchwała 
Budżetowa na 2024 rok Gminy Kozy

9) Nr IV/27/24 w sprawie udzielenia po-
mocy rzeczowej społeczności obwodu 
czerniowieckiego w Ukrainie

Wszystkie uchwały podjęte na sesjach 
Rady Gminy oraz materiały będące przed-
miotem obrad dostępne są na stronie inter-
netowej Biuletynu Informacji Publicznej 
Gminy Kozy www.bip.kozy.pl.                (BRG)

Na koziańskim cmentarzu w najbliższych tygodniach realizowana będzie inwestycja 
związana z przygotowaniem kolumbarium, czyli miejsca przeznaczonego dla urn. 
Projekt zakłada budowę trzech modułów w ramach całego kolumbarium, każdy z nich 
składał będzie się z 42. niszy przeznaczonych dla urn. W ramach inwestycji przewidziano 
również budowę 11 stanowisk ziemnych, po cztery moduły do składania urn. Prace obej-
mą zagospodarowanie terenu przy zespole kolumbariów, a całość podzielona zostanie na 
dwa etapy. W pierwszym z nich zaplanowano budowę jednego modułu na 42 nisze, 11 
stanowisk ziemnych, wspomniane zagospodarowanie terenu oraz przygotowanie funda-
mentów pod kolejne dwa moduły, które wybudowane zostaną w późniejszym terminie 
w ramach drugiego etapu.                        (RED)

Już wkrótce poznamy zwycięskie pro-
jekty w tegorocznej odsłonie Budżetu 
Obywatelskiego Gminy Kozy.
Ostateczną weryfikację przeszły pomyślnie 
4 wnioski, które z terminem do 18 paź-
dziernika br. włącznie poddano pod głoso-
wanie. To następujące projekty:
•	 Budowa wiat dla rowerów i hulajnóg 

elektrycznych oraz skuterów i de-
skorolek w centrum Kóz oraz w Ko-
zach Gajach – powstanie dwóch wiat 
ogólnodostępnych, a umożliwiających 
pozostawienie i przypięcie rowerów, hu-
lajnóg elektrycznych oraz skuterów czy 
deskorolek,

•	 Widok z Kamieniołomu – zakup i mon-
taż lunet widokowych, lunety astrono-
micznej oraz miejsc do siedzenia w Ka-
mieniołomie – pod stworzenie punktu 
widokowego, zapewniającego obserwa-
cję krajobrazu dostępnego z przestrzeni 
zbocza Hrobaczej Łąki oraz nieba,

•	 Ławki na żółtym szlaku na Hrobaczą 
Łąkę – z założeniem wykonania pięciu 
ław z półbali, umożliwiających odpo-
czynek i podziwianie widoków w trak-
cie spaceru na Hrobaczą Łąkę,

•	 Koncert gwiazdy wieczoru podczas 
KozyNostra Rock Fest 2025 w Parku 
Dworskim – celem uatrakcyjnienia pro-
gramu wydarzenia, poprzez zaproszenie 
zespołu, który jest rozpoznawalny dla 
większej liczby odbiorców, dzięki czemu 
podniesiona będzie ranga festiwalu.

Wyniki Budżetu Obywatelskiego 2025 
ogłoszone zostaną już 25 października.

(RED)

Dramatyczne wydarzenia związane z po-
wodzią w naszym regionie i na południu 
Polski nie pozostały bez odpowiedzi 
ludzi dobrej woli. W wielu miejscach, 
w tym rzecz jasna w naszej miejscowości 
pojawiła się zbiórka dla powodzian.
Akcja zainicjowana przez Gminę 
Kozy przy koordynacji Domu Kultury 
w Kozach przebiegała sprawnie i szyb-
ko, a z naszej miejscowości wyruszyło aż 
sześć transportów z najpotrzebniejszymi 
rzeczami. Wśród darów były agregaty, 
łopaty, kalosze, woda, środki higieniczne 

i czystości, ale też żywność z długim ter-
minem przydatności czy karmy dla zwie-
rząt. – Ilość wszystkich darów przerosła 
najśmielsze oczekiwania. Ogromnie dzię-
kuję za Państwa zaangażowanie, czuję się 
dumny będąc mieszkańcem Kóz – mówi 
Jacek Kaliński, wójt gminy Kozy. – Cztery 
transporty trafiły do pobliskich Janowic, 
dwa pojechały do miejscowości Głucho-
łazy, która bardzo mocno ucierpiała w tym 
kataklizmie – informuje Wiesław Ślosar-
czyk, radny gminy Kozy, koordynujący 
kwestie związane z transportem.          (RED)

Sesja Rady Gminy

Kolumbarium na cmentarzuBudżet ciekawych 
projektów

Kozianie dla powodzian

foto: arch. DK
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Od listopada br. w Punkcie Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych funk-
cjonował będzie tzw. System PSZOK, 
umożliwiający mieszkańcom łatwiejszą 
i szybszą rejestrację właścicieli nierucho-
mości na wjeździe do punktu. Począwszy 
od soboty (02.11) właścicielom nieru-
chomości położonych w Kozach, którzy 
złożyli w Urzędzie Gminy Kozy deklarację 
o wysokości opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi, przekazywane będą 
karty, na podstawie których będą mogli 
przywieźć odpady do PSZOK. 
Równocześnie mieszkańcy będą mogli 
korzystać z aplikacji Eco Harmonogram, 
która może być bardzo pomocna w co-
dziennym życiu. Użytkownik, który pobie-
rze bezpłatną aplikację w Google Play lub 
App Store otrzymuje z wyprzedzeniem 
powiadomienia m.in. o nadchodzących 
terminach odbioru, zmianach w harmo-
nogramie oraz o terminach płatności za 
śmieci. Zawarta w aplikacji wyszukiwarka 
odpadów podpowiada jak prawidłowo 

posegregować odpady, do jakiego worka/
kosza należy je wyrzucić i co należy przy-
wieźć do PSZOK. W aplikacji znajdziemy 
również informacje o godzinach otwarcia 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych.

Za nami kolejna Akcja Sprzątania Świa-
ta, w której brali udział mieszkańcy – ci 
młodsi i bardziej doświadczeni. Było 
sprzątanie i segregacja, specjalnie przy-
gotowany konkurs i spore zaangażowa-
nie uczniów Dwójki, o czym piszemy 
w artykule poniżej. 
Tegoroczna akcja w naszej gminie odbyła 
się w dniach 20-22 września, mając rzecz 
jasna tradycyjnie na celu rozbudzenie 
świadomości ekologicznej mieszkańców, 
poprzez uświadomienie problemu  zanie-
czyszczenia  środowiska oraz zachęcanie 
do zmiany naszych nawyków w życiu co-
dziennym, m.in. poprzez racjonalne po-
stępowanie z odpadami, korzystanie z pro-
duktów wielorazowego użytku, nadawanie 
rzeczom „drugiego życia”.

Mieszkańcy sprzątali swoje nieruchomości, 
a oddając posegregowane odpady komunal-
ne na PSZOK-u, otrzymywali torby wielo-
razowego użytku, mające przyczynić się do 
ograniczenia liczby zużywanych reklamówek 
jednorazowych. W ramach akcji wydano 
ich 240. Zachęcając do nauki odpowiednich 
postaw Urząd Gminy w Kozach wspólnie 

z Młodzieżową Radą Gminy Kozy zaprosił 
do konkursu ekologicznego – „Koza z drugiej 
ręki”. Wydarzenie promowało wykorzystanie 
surowców wtórnych, a uczestnicy zgłaszali 
prace w postaci kóz stworzonych z różnych 
materiałów. Wyniki? W następnym numerze, 
tym razem prezentujemy jedną z prac wyty-
powanych przez naszą redakcję. 
– Dziękujemy wszystkim mieszkańcom, 
organizacjom, dzieciom i rodzicom za 
udział w tegorocznej akcji. Zachęcamy 
wszystkich do ochrony środowiska po-
przez świadome życie, zgodnie z zasadą 
zero waste. Minimalizujmy ilości produ-
kowanych i wyrzucanych odpadów, co 
z pewnością przyczyni się do zmniejszenia 
negatywnego wpływu na naszą planetę – 
podkreślają organizatorzy. 

Samorząd Uczniowski zgłosił Szkołę 
Podstawową nr 2 w Kozach do XXXI 
Akcji Sprzątanie Świata Polska 2024, 
organizowanej przez Fundację Nasza 
Ziemia. W tegorocznej edycji pod hasłem 
„Na straży czystej Ziemi” wzięło udział sie-
dem klas (4b, 5a, 5b, 6b, 7a, 8a i 8b). Od 
18 do 20 września uczennice i uczniowie 
zebrali kilkanaście worków różnorodnych 
śmieci na obszarze od potoku Czerwonka 

do Kozówki. Najwięcej było puszek i plasti-
kowych butelek, ale znalazła się też desko-
rolka. Akcja miała walor uświadamiający, 
jak przez drobne, jednostkowe zaśmiecanie 
otoczenia, wydawałoby się pozornie nie-
szkodliwe, a pomnożone przez dziesiątki, 
a nawet setki osób, można stworzyć masę 
śmieci, które są poza recyklingiem i psują 
estetykę naszego otoczenia. Dbajmy o na-
sze środowisko...        (SP2)

Aplikacja Eco Harmonogram
Funkcjonalności usługi Eco harmonogram:

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW:
• wyszukiwanie harmonogramu za pomocą 

adresu posesji;
• powiadomienia o terminach odbioru odpa-

dów oraz o terminach płatności;
• automatyczne aktualizowanie harmono-

gramów.

EKO – EDUKACJA:
• szczegółowy opis systemu segregacji 

odpadów;
• informacje o PSZOK.

WYSZUKIWARKA ODPADÓW:
• przejrzysta wyszukiwarka z bazą 

odpadów.

JAKOŚĆ POWIETRZA:
• wyświetlanie aktualnego stanu jakości 

powietrza z czujników jakości powietrza 
zamontowanych na terenie Gminy.

Aplikacja Eco Harmonogram od 1 listopa-
da 2024 r. zastąpi aplikację SegreGo.

Koza z drugiej ręki

Z troską o środowisko

foto: arch. SP2

foto: arch. 
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Nie tylko po polsku
26 września to Europejski Dzień Ję-
zyków. Z tej okazji uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 1 w mogli uczestni-
czyć w przygotowanych specjalnie 
dla nich zabawach oraz konkursach.
Od samego rana na uczniów czekała 
wystawa z ciekawostkami językowymi. 
W specjalnie wyznaczonej strefie mło-
dzież mogła skorzystać z telefonów i za 
pomocą kodów QR obejrzeć i posłu-
chać ciekawych filmików w różnych 

językach obcych. Zwieńczeniem tego 
dnia była możliwość wzięcia udzia-
łu w quizach, w których pytania były 
oparte na podstawie wystawy, oraz 
miłe spędzenie czasu przy grach języ-
kowych. Każdy mógł znaleźć coś dla 
siebie i poćwiczyć swój warsztat języ-
kowy. Wydarzenie sprzyjało również 
integracji, ponieważ uczestnikami byli 
uczniowie różnych klas. 

(SP1)

Rozpoczęła się rywalizacja sportowa, organizowana przez 
Szkolny Związek Sportowy w ramach Igrzysk Dzieci i Mło-
dzieży – z nadziejami w przypadku Szkoły Podstawowej nr 
2, bowiem w ubiegłym roku szkolnym koziańska „Dwójka” 
zdobyła bardzo wysokie 4. miejsce na 50 drużyn w klasyfi-
kacji szkół Powiatu Bielskiego wśród uczniów klas 7-8.

W tym roku sportową premierą były zawody gminne 
w Sztafetowych Biegach Przełajowych, w których drużyna 
chłopców z klas 4-6 w składzie: Szymon Kupski, Bartosz 
Malarz, Maciek Łyczko, Mikołaj Satława, Adrian Jeżka 
i Igor Kufel zdobyła mistrzostwo. Chłopcy wywalczyli tym 
samym awans do Finału Powiatowego w Zabrzegu, który 

ukończyli na 7. miejscu w składzie: 
Szymon Kupski, Paweł Kupras, Bar-
tosz Malarz, Maciej Łyczko, Kajetan 
Kuźma, Mikołaj Satława.
Kolejnym startem był Festiwal Sztafet 
w Zabrzegu, z którego brązowe medale 
przywiozły dziewczyny z kl. 7-8, biega-
jąc na 4x100m oraz sztafetę szwedzką 
w składzie: Amelia Handzlik, Emilia 
Hankus, Roksana Skrudlik i Natasza 
Wojtal, Lena Jakubiec i Nikola Kier-
piec, Maja Gacek oraz Maria Skoczylas. 
Opiekunami drużyn byli: Marta Du-
biel, Anna Kózka-Filarska i Bartłomiej 
Wieteska.           (SP2)

Reprezentanci Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Kozach wystartowali w fina-
łach szkolnych Mistrzostw Powiatu 
Igrzysk Dzieci i Młodzieży w Festi-
walu Sztafet Lekkoatletycznych oraz 
Sztafetowych Biegów Przełajowych 
w Zabrzegu.
Inauguracja Igrzysk Dzieci i Młodzie-
ży Szkolnego Związku Sportowego 
w Festiwalu Sztafet Lekkoatletycznych 
miała miejsce 24 września w Zabrzegu. 
Zawody odbywały się w konkurencjach 
4x100 metrów oraz sztafeta szwedzka 
400x300x200x100 m. Świetnie spisali 
się zwycięzcy finałów gminnych, roz-
grywanych 20 września – reprezen-
tantki „Jedynki” z klas 4-6, zdobywając 
wicemistrzostwo Powiatu Bielskiego 
w rywalizacji dziewcząt, a zespół chłop-
ców z kl. 4-6 zajmując 3. miejsce w fi-

nałach. Dziewczyny i chłopcy z kl. 7-8 
uzyskały kolejno 4. i 6. miejsce.
W Finale Mistrzostw Powiatu Igrzysk 
Szkolnego Związku Sportowego w Szta-
fetowych Biegach Przełajowych eki-
pa dziewczyn z kl. 4-6 zajęła 6. lokatę, 
a drużyna chłopców z kl. 7-8 otarła się 
o podium, plasując się tuż za nim.
Składy medalistów:
•	 Liliana Witkowska, Amelia Duziak, 

Martyna Karło, Kinga Kozyra, Edy-
ta Pietrzyk, Karolina Szpak, Liliana 
Łańko, Antonina Synowiec, Wikto-
ria Chmiel – Dziewczyny

•	 Michał Matlak, Dawid Seweryn, 
Jakub Wójcik, Maciej Pękala, Jan 
Byrski, Franciszek Spratek, Mak-
symilian Bułka, Filip Żydek, Patryk 
Pietrzyk – Chłopcy

(SP1)

foto: arch. SP1

Szybkie sztafety

foto: arch. SP2

W biegowych finałach

foto: arch. SP1
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Pierwszy miesiąc upłynął jako czas cie-
kawych i wesołych wydarzeń dla przed-
szkolaków, pełen wrażeń i nowych do-
świadczeń.
Wśród najmłodszych dzieci czas upływał 
na adaptacji. Maluszki poznały swoją salę, 
nowe zabawy, piosenki oraz nawiązały 
pierwsze znajomości. Starsze przedszkolaki 
z roześmianymi buziami powitały swoich 
przyjaciół. Pierwsze tygodnie nowego roku 
szkolnego to czas zabaw, aktywności na 
świeżym powietrzu, ale także ciekawych 
zajęć dydaktycznych, w których dzieci z za-
interesowaniem i zapałem brały udział.  24 
września starsze grupy z przedszkola przy 
ul. Lipowej uczestniczyły w I Olimpiadzie 
Przedszkolnej pod hasłem „W zdrowym 
ciele, zdrowy duch”. Celem Olimpiady było 
propagowanie zdrowego stylu życia, rozwi-
janie sprawności fizycznej oraz umiejętno-
ści współpracy i współdziałania w zespole. 
Dziecięca rywalizacja w poszczególnych 
konkurencjach, a przy tym wspaniała zaba-

wa dały przedszkolakom niesamowite prze-
życia. Wszyscy biorący udział dostali pamiąt-
kowe medale oraz dyplomy.
Przedszkole po raz kolejny obchodziło 
Międzynarodowy Dzień Kropki. Dziecięce 
zabawy wypełnione były kolorowymi krop-
kami. Na zajęciach dzieci uważnie wysłu-
chały opowiadania jak to zwyczajna kropka 
zmieniła świat małej dziewczynki o imieniu 
Vashti. Nie zabrakło również wspólnego 
śpiewania i tańców w rytm wesołej muzyki 
oraz kolorowych prac plastycznych, rozbu-

dzających pasję do twórczości.
Świętowano również Dzień Przedszkolaka 
z niespodziankami i atrakcjami. Przedszko-
laki uczestniczyły w zabawach, konkursach, 
grach oraz w poszukiwaniu skarbu. Nie 
zabrakło również konkurencji sportowych 
oraz muzyczno-tanecznych. Dzieci świetnie 
poradziły sobie z przygotowanymi zadania-
mi, zasługując na wyjątkowy Medal Przed-
szkolaka. Były też pamiątkowe dyplomy, 
słodki upominek i... uśmiechy na twarzach. 

(PP)

Klub 201 
pod Wawelem

Nazwa Klubu 201, działającego w Szkole 
Podstawowej nr 2 w Kozach, związana 
jest z numerem sali historycznej. Od wie-
lu lat uczniowie biorący udział w tej ini-
cjatywie zwiedzają ciekawe historycznie 
i kulturowo miejsca. Tym razem celem 
podróży był Kraków.
Uczniowie tradycyjnie skorzystali z linii ko-
lejowej nr 117, a później z szybkiego tram-
waju, żeby rankiem dotrzeć na Kazimierz, 
gdzie przespacerowali się ulicą Szeroką, Jó-
zefa, Izaaka, poznając historię tego miejsca 
i jego zabytki – Synagogę Remuh i Starą. 
Kolejnym punktem była Skałka, miejsce 
śmierci św. Stanisława i nekropolii naro-
dowej. Położone tuż obok Wawelu, rzadko 
bywa miejscem, gdzie docierają wycieczki. 
Po zrobieniu pamiątkowych zdjęć nadszedł 
czas na przejście do „pomnika wiernego 
psa”, wzgórza wawelskiego, wzdłuż plant 
na Rynek i do Sukiennic, gdzie uczniowie 
wzięli udział w lekcji muzealnej „Splendor 
i zwyczajność. Historia Polski okiem mala-
rzy”. Przewodniczka starała się w przystęp-
ny sposób wprowadzić w język dzieł malar-
skich, opowiedzieć historię ich powstania 
i ciekawostki na nich uwiecznione.
Uczestnicy wycieczki przeszli także słynną 
ulicą Floriańską i po posiłku w Galerii Kra-
kowskiej wrócili do Kóz.   (SP2)

Wakacje – czas niezwykłych przygód, 
niezapomnianych wyjazdów oraz dni peł-
nych słońca – dobiegły końca. Po okresie 
letniej beztroski, uczniowie Niepublicznej 
Szkoły Podstawowej w Kozach, 2 września 
powrócili w szkolne mury, by przez kolej-
ne miesiące zdobywać wiedzę i cieszyć się 
wspólnym towarzystwem.
Podobnie, jak w poprzednich latach, NSP 
w Kozach uczestniczy w konkursie orga-
nizowanym przez Komendę Wojewódzką 
Policji ,,Odblaskowa Szkoła”. To eduka-
cyjna akcja, mająca na celu propagowanie 
przepisów ruchu drogowego. Bardzo istot-
ne jest bowiem, by uczniowie wiedzieli, jak 
w sposób bezpieczny i rozsądny zachowy-
wać się na drodze. Jest to również okazja, 
by uświadomić im potrzebę korzystania 
z elementów odblaskowych. Dzięki uprzej-
mości Gminy Kozy i Przedszkola Publicz-
nego, uczniowie klas 1-3 mogli spędzić czas 
w ,,Miasteczku ruchu drogowego” i tam do-
skonalić poznaną wiedzę w praktyce.
Na 13 września przypadł Światowy Dzień 
Pierwszej Pomocy – święto ustanowione 
w 2000 r. przez Międzynarodowy Ruch 
Czerwonego Krzyża. Przypomniano, że to, 
w jaki sposób udzielać pomocy poszkodo-
wanym osobom, jest jedną z fundamental-
nych umiejętności, jakie każdy powinien 
posiadać. W NSP odbył się cykl zajęć, za-
równo na lekcjach wychowania fizycznego, 

jak też na lekcjach wychowawczych, przy-
bliżających uczniom najważniejsze zasady 
udzielania pierwszej pomocy. 
16 września obchodzony był Międzynaro-
dowy Dzień Kropki jako święto kreatyw-
ności i zabawy, zwracające uwagę na to, jak 
istotne w naszym życiu jest rozwijanie ta-
lentów, pasji i realizowanie nietuzinkowych 
pomysłów. W związku z tym uczniowie 
prezentowali na lekcjach swoje zdolności 
muzyczne, taneczne i inne.

Wrześniowa, nieco już jesienna aura, sprzyja-
ła również szkolnym wycieczkom. Uczniowie 
klasy 5a postanowili wybrać się 18 września 
do miejscowości Rzyki i tamtejszej Magicznej 
Osady. To niezwykle ciekawe miejsce, które 
łączy zabawę, aktywność fizyczną i możliwość 
zdobycia wiedzy. Uczestnicy wyjazdu dowie-
dzieli się, jakie są właściwości wody, jak prze-
biega proces jej obiegu na Ziemi, jak działają 
zapory czy elektrownie wodne. Pokonywali 
też rozmaite przeszkody, wędrując po okolicz-
nych terenach, oraz samodzielnie wykonywa-
li pizzę. Z kolei najmłodsi uczniowie wybrali 
się do sali zabaw ,,Fikołki” w Bielsku-Białej na 
pełne radości, zabawy i uśmiechu zajęcia ada-
ptacyjne.                           (NSP)

Atrakcje dla przedszkolaków

foto: arch. PP

I już po wakacjach...

foto: arch. NSP
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Modernizacja boiska
Podniesienie standardu i komfortu korzystania z infra-
struktury przez wszystkich użytkowników to podstawowe 
założenie, które przyświeca rozpoczętej przebudowie bo-
iska sportowego przy ul. Przeczniej w Kozach.
Jeszcze w trakcie wakacji Gmina Kozy przekazała wykonawcy 
plac budowy dla przeprowadzenia robót związanych z przebu-
dową boiska sportowego w Kozach przy ul. Przeczniej. Inwe-
stycja obejmuje m.in. wykonanie kaskadowego muru oporowe-
go o długości ok. 170 metrów z gotowych, prefabrykowanych, 
zbrojonych elementów oraz przebudowę boiska do piłki nożnej 
ze sztuczną nawierzchnią. Modernizacja ta polega na: wymianie 
wszystkich warstw nawierzchni łącznie z podbudową, ogrodze-
nia wraz z piłkochwytami, remoncie oświetlenia, bramek oraz 
wykonaniu nowego odwodnienia terenu. Na wysokości boiska 
„Orlik”, pomiędzy obiektem a murem oporowym, przewidziano 
miejsce na trybuny systemowe. W ramach inwestycji przebudo-
wie podlega także parking przy budynku pawilonu.
Gdy modernizacja finiszuje, warunki do uprawiania sportu ule-
gną znaczącej poprawie. Docelowo przełoży się to na jakość 
spędzanego tu aktywnie czasu, w szczególności przez miesz-
kańców gminy Kozy, oraz organizowania wszelakich wydarzeń 
sportowych z myślą także o lokalnej społeczności.             (RED)

Dobiegły końca prace związane z rewitalizacją budynku będą-
cego częścią historycznych zabudowań dworskich przy ulicy 
Szkolnej 6. 
Przeprowadzony remont wpłynął zarówno na estetykę obiektu, ale 
też jego funkcjonalność. Wysłużona elewacja zyskała zupełnie nowe 
oblicze, wymieniono również pokrycie dachowe wykorzystując da-
chówki cementowe. W ramach prac robotnicy zajęli się też przygo-
towaniem izolacji ścian fundamentowych, pokryli schody wejściowe 
przy głównym wejściu płytami granitowymi, gdzie zamontowano 
również nową barierę, wyremontowano także drugie z wejść do bu-
dynku. Remont sfinansowany został ze środków pochodzących z pro-
gramu Polski Ład oraz środków własnych gminy Kozy.                     (MS)

Pełną parą ruszyła modernizacja linii 
kolejowej nr 117, wiodącej na odcinku 
Bielsko-Biała – Kęty, która potrwa do 
końca listopada br.
Wymiana nawierzchni jest skompliko-
wanym przedsięwzięciem. Odbywa się 

w pełnym biegu w taki sposób, że stare 
podkłady znikają z dołu maszyny, a nowe 
pojawiają się w ich miejsce dzięki systemo-
wi taśmowemu. Procesowi temu podlega 
na całym odcinku Bielsko-Biała – Kęty 11 
kilometrów torów. Prace torowe prowa-

dzone są z pomocą 
imponującej maszyny, 
zwanej PUN, która 
skonstruowana jest 
właśnie w taki sposób, 
aby podkłady i szyny 
wymieniać w toku 
jednego procesu. Cały 
zestaw, włącznie z wa-
gonami, mierzy około 
300 metrów i waży 
setki ton. – Tylko 

jedna taka maszyna waży ponad 200 ton, 
a do tego dochodzi tonaż wagonów. Tere-
ny tutaj są górzyste, co sprawia, że prace są 
trudniejsze, ale nasza ekipa ma to wszystko 
pod kontrolą. Modernizacja jest trudna, ale 
staramy się, by przebiegała sprawnie – mó-
wił nie tak dawno na antenie Radia Bielsko 
Stanisław Satora, główny operator pocią-
gu P9301 z Zakładu Maszyn Torowych 
w Krakowie.
Finisz prac modernizacyjnych na linii ko-
lejowej nr 117 przewidziany jest na ko-
niec listopada br. W wybranych rejonach 
gminy Kozy wprowadzona jest w związku 
z inwestycją tymczasowa organizacja ruchu, 
a o wszelkich możliwych utrudnieniach in-
formacje przekazywane są na bieżąco. 

(M)

foto: MS

Kamienica w nowej odsłonie

foto: MS

Prace na kolei

foto: radiobielsko.pl
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Przełom września i października obfi-
tował w wiele wydarzeń plenerowych 
w naszej miejscowości. Była okazja do 
wspólnego spędzania czasu podczas 
grzybobrania, festiwalu duszonek czy 
zabaw z latawcami. Aktywnie, z uśmie-
chem i… dobrym smakiem!
Wydarzenie Rodzinne Grzybobranie – 
Kozak 2024 przygotowane przez Koziań-
skie Stowarzyszenie Staw Kamieniołom 
przyciągnęło miłośników grzybów i spę-
dzania czasu w ramach leśnych spacerów. 
Przez kilka godzin liczne grono uczestni-
ków, pod okiem certyfikowanego grzybo-

znawcy poszukiwało różnych okazów na 
stokach Hrobaczej Łąki. Zebrano łącznie 
blisko 150 kilogramów grzybów, najlep-
szym wręczono nagrody. 
Wyjątkowe zapachy i smaki towarzyszyły 
uczestnikom kolejnej edycji Festiwalu Ko-
ziańskich Duszonek, który w tym roku od-
bywał się równocześnie ze Świętem Wiatru 
Halnego. W powietrzu unosił się więc nie 
tylko aromat pochodzący z kociołków, ale 
też efektowne latawce uczestników dorocz-
nej zabawy. Na placu zabaw oraz boisku 
przy ulicy Wrzosowej usłyszeliśmy też po 
raz kolejny koziańską gwarę, w ramach za-

bawy przygotowanej dla wszystkich chęt-
nych, polegającej na czytaniu przygotowa-
nego fragmentu tekstu. 
– Wspólnie i aktywnie spędzony czas na 
świeżym powietrzu to zawsze dobry po-
mysł. Każda z imprez potwierdziła, że 
nasza lokalna społeczność potrafi cieszyć 
się swoim towarzystwem, relaksując się w 
ramach ulubionych czynności – podsumo-
wuje Jacek Kaliński, wójt gminy Kozy. 
Do wspomnianych wydarzeń powraca-
my migawkami zdjęciowymi, w ramkach 
sprawdzić można wyniki poszczególnych 
konkursów.     (MS)

Grzyby, duszonki i latawce

MISTRZ 
KOZIAŃSKICH DUSZONEK

EMERYCI 2024
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ŚWIĘTO WIATRU HALNEGO
(konkurencja najdłuższy lot)

1. Helenka Mikuszek z mamą Basią i dziadkiem Jackiem
2. Państwo Kowalscy
3. Dominik Hałat 
Wyróżnienie: Bartosz Morawski

RODZINNE GRZYBOBRANIE – KOZAK 2024
1.  Grzegorz Malarz (14,43 kg)  Najmłodszy uczestnik – Bogdan Płaszewski
2.  Franciszek Komędera (11,60 kg) Najstarszy uczestnik – Marian Duźniak (90 lat)
3.  Robert, Artur Żaczek (10,49 kg)  Największy grzyb (średnica kapelusza) – Artur Żaczek (31 cm)
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Już po raz 12. odbył się w Kozach Me-
moriał im. Patryka i Konrada. Pamięć 
tragicznie zmarłych przed laty chłopców 
i tym razem uhonorowano rozgrywkami 
piłkarskimi.
W sobotę 21 września do turnieju zorgani-
zowanego dla rocznika 2015 i młodszych 
przystąpiło sześć drużyn, reprezentujących 
kluby z Kóz – LKS Orzeł oraz UKS. Wyda-
rzenie odbyło się w wyjątkowej rodzinnej, 
sportowej atmosferze przy znaczącym zaan-
gażowaniu rodziców chłopców oraz spon-

sorów. Oprócz emocji stricte piłkarskich, 
miało miejsce również uroczyste wręczenie 
nagród. W zespołach wyróżniono najlep-
szego zawodnika lub zawodniczkę. Zostali 
nimi: Daniel Kupski, Maksymilian Hrusz-
ka, Jakub Waloryszak (wszyscy UKS Kozy) 
oraz Stanisław Bizoń, Miłosz Stanclik, Do-
minik Jura (wszyscy LKS Orzeł Kozy), któ-
rzy otrzymali pamiątkowe statuetki za swoje 
osiągnięcia. Każdy z uczestników i uczestni-
czek odebrał spersonalizowany medal w do-
wód uznania za zaangażowanie i postawę fair 

play na boisku. Dodatkowo, wszystkie dru-
żyny biorące udział w memoriałowych roz-
grywkach zostały uhonorowane pucharami, 
co podkreśliło ducha sportowej rywalizacji.
Rozgrywkom toczącym się przy sprzyjającej 
aurze towarzyszył efektowny pokaz freestyle 
football w wykonaniu Dawida Witosa. Na 
uczestników czekały również liczne atrakcje, 
takie jak dmuchańce i animacje, które umi-
lały czas młodszym kibicom. Nie zabrakło 
smacznego poczęstunku, przygotowanego 
przez całą rodzinę Kućków.                        (CSW)

Trójboiści Stowarzyszenia Sportów Siłowych Bench-
press Kozy tradycyjnie już stanęli na wysokości zada-
nia podczas zawodów rangi mistrzowskiej.
Na sam koniec września reprezentanci gminy Kozy udali się 
do czeskich Pohorelic, gdzie przyszło im uczestniczyć w Mi-
strzostwach Świata federacji WUAP. Formę zaprezentowali 
wysoką, a najlepiej świadczą o tym uzyskane rezultaty. Asia 
Mosor zwyciężyła z wynikiem 170 kg i ustanowieniem re-
kordu świata w kategorii. W swojej grupie bezkonkurencyj-
ny był także Grzegorz Drewniany, dodatkowo zajął 3. miej-
sce ogólnie wśród mastersów, podnosząc 285 kg. Szymon 
Skrudlik start okrasił srebrem po dźwignięciu 200 kg. Jan 
Karbowiak również załapał się na podium, a sukces to o tyle 
szczególny, bo w zawodach debiutował, osiągając 220 kg i 3. 
pozycję.                     (M)

Medale z Czech

Memoriał wyjątkowy

foto: CSW Kozy

foto: Stowarzyszenie Benchpress Kozy
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Sportowy wrzesień finiszował kolejną edycją cieszących 
się niesłabnącą popularnością zawodów Grand Prix Kóz 
w tenisie stołowym.
W hali Centrum Sportowo-Widowiskowego w Kozach rywa-
lizacja w tegorocznej edycji cyklu przeprowadzona została po 
raz trzeci. Do rozgrywek przystąpiła liczna grupa pasjonatów 
dyscypliny w różnych kategoriach wiekowych, którzy wyka-
zali się umiejętnościami, ale i determinacją.
Wpierw, w sobotę 28 września, kibicować można było mło-
dym talentom w ramach turnieju „Złota Koza Kids”. W po-
szczególnych kategoriach, wśród 63 uczestników, najlepiej 
poradzili sobie:

•	 Dziewczyny do lat 12 – Maja Polewka
•	 Dziewczyny 13-18 lat – Natalia Nowak
•	 Chłopcy do lat 12 – Marcel Pawłowski
•	 Chłopcy 13-18 lat – Patryk Łoziński

Następnego dnia przy stołach pojawili się zawodnicy i za-
wodniczki z kategorii Open oraz seniorzy. Spośród 43 uczest-
ników na największe słowa uznania zasłużyli zwycięzcy:

•	 Open – Jerzy Ihas
•	 Kobiety – Amelia Handzlik
•	 Seniorzy do 39 lat – Paweł Suchodolski
•	 Weterani 40-59 lat – Jarosław Majocha
•	 Weterani 60+ – Zbigniew Suchodolski       (CSW)

Nabierają tempa rozgrywki ligowe w se-
zonie 2024/2025. Coraz lepiej w a-kla-
sowym gronie poczynają sobie seniorzy 
LKS Orzeł Kozy, którzy zanotowali na 
przełomie września i października war-
tościowe zwycięstwa, przesuwając się do 
górnej części tabeli.
Z uwagi na modernizację stadionu gmin-
nego w Kozach, piłkarze Orła oba swoje 
ostatnie mecze w roli gospodarza rozgrywać 
musieli po sąsiedzku w Bujakowie. Nie prze-
szkodziło to jednak podopiecznym trenera 
Marcina Stefanowicza w zaprezentowaniu 
wysokiej formy oraz cech wolicjonalnych, 
które okazały się znaczące dla zapisania na 
swoim koncie punktowych zdobyczy.
Mecz z Zamkiem Grodziec nie układał 
się po myśli kozian. Nie dość, że do prze-
rwy przegrywali, to jeszcze w 55. minucie 
z boiska za czerwoną kartkę usunięty zo-
stał bramkarz Marcin Kozielski, a rywale 
podwyższyli swoje prowadzenie na 2:0. 
W odstępie niespełna kwadransa, między 
66. a 78. minutą, wydarzyło się coś, co ra-
cjonalnie trudno wytłumaczyć. Wojciech 
Kasolik, Wojciech Waluś i Grzegorz Puda 
trafiali kolejno do siatki formalnych gości, 
w niebywałych wręcz okolicznościach prze-

chylając szalę wygranej na rzecz Orła. Cięż-
ko zdobyte punkty podziałały na drużynę 
w sposób ewidentnie mobilizujący i również 
w następnym spotkaniu z Pionierem Pisa-
rzowice, faktem stało się odwrócenie jego 
losów. Pierwsi bramkę zdobyli rywale, na co 
stosunkowo szybko odpowiedzieli Konrad 
Janosz i Kasolik. Po pauzie walka była zacię-
ta, ale bilans goli identyczny, jak w premiero-
wych 45. minutach. Michał Majtyka sprawił, 
że zespół z Kóz odskoczył konkurentowi na 
3:1, a ich nadzieje po strzeleniu gola kon-
taktowego rozwiał w doliczonym czasie gry 
Waluś. Orzeł ma za sobą także okazałe zwy-
cięstwo wyjazdowe – 5:1 w Kaniowie, o któ-
rym przesądziła w dużej mierze znakomita 
postawa w pierwszej części meczu.             (MA)

Pierwsze wspólne treningi odbyli reprezentanci klubów UKS 
Victoria Kozy i PK Třinec.
W niedzielę 22 września miały miejsce inauguracyjne zajęcia, będą-
ce integralną częścią projektu „Pływając RAZEM pokonujemy gra-
nice”, realizowanego w ramach transgranicznej współpracy polsko-
-czeskiej. Uczestnicy, w tym szlifujący na co dzień swoje pływackie 
umiejętności w UKS Victoria Kozy, wzięli udział w treningach na 
basenie, rozciąganiu na sali oraz aktywności na świeżym powietrzu. 
Celem tak pomyślanego przedsięwzięcia jest wzajemna wymiana 
doświadczeń i wspólne dążenie do rozwoju klubów oraz uczestni-
ków zajęć.                                   (UKS)

Piłkarze punktują
LKS Orzeł Kozy – LKS Zamek Grodziec 
3:2 (0:1)
Gole: Kasolik (66 min.), Waluś (72 min.), 
Puda (78 min.)
LKS Orzeł Kozy – LKS Pionier Pisarzowice 
4:2 (2:1)
Gole: Janosz (21 min.), Kasolik (30 min.), Maj-
tyka (64 min.), Waluś (90+3 min.)
LKS Przełom Kaniów – LKS Orzeł Kozy 
1:5 (0:3)
Gole: Janosz (7. i 18 min.), Majtyka (39 min.), 
Waluś (56. i 85. min.)

Skład LKS Orzeł: Dominik Orszulik, Maksymilian Na-
glik, Marcin Kozielski – Michał Pękala, Przemysław 
Pielesz, Michał Glos, Wojciech Waluś, Kacper Po-
lakowski, Daniel Mańkowski, Szymon Polakowski, 
Wojciech Kasolik, Konrad Janosz, Michał Majtyka, 
Łukasz Pielesz, Grzegorz Puda, Michał Komędera, 
Patryk Czerwiński, Michał Kwaśniak, Michał Stach-
niak, Damian Juraszek, Dawid Żurek

foto: Szymon Kuźbiński

Treningi międzynarodowe

foto: UKS Victoria Kozy

Złota Koza przy stołach
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Porządkowanie kochbunkrów

Jesienią 2009 r. Bogumiła Knycz (1929-
2013), członkini Towarzystwa Miłośników 
Historii i Zabytków Kóz przekazała infor-
mację, że – mieszkająca w Krakowie – jej 
koleżanka Helena Byrska-Giergiel pragnie 
przekazać do Kóz pamiątki po jej stryju – 
poecie Wincentym Byrskim (1870-1939). 
Helena była córką Stanisława Byrskiego, 
młodszego brata Wincentego, i do śmierci 
stryja była u niego w Dziedzicach na wy-
chowaniu. W grudnia 2009 r. na spotkanie 
z panią Heleną udali się Grzegorz i Błażej 
Hałatowie. Efektem spotkania było prze-
kazanie do Izby Historycznej im. Adolfa 
Zubera pokaźnej walizki oraz kartonów 
z książkami. W darze znalazły się: dwa eg-
zemplarze maszynopisu „Syn Człowieczy 
– poemat religijny” ukończonego w 1936 r. 
(jeden egzemplarz z odręcznymi popraw-
kami autora), rękopis poematu „Z Ksiąg 
Mojżeszowych”, rękopis tłumaczeń z języ-
ka niemieckiego, poety Heinricha Heine-
go, liczne utwory Wincentego Byrskiego 
pisane na luźnych kartkach oraz liczący 
blisko 50 egzemplarzy księgozbiór poety, 
którego woluminy oznaczone były pieczę-
cią „Biblioteka Wincentego Byrskiego”.
Wizyta Hałatów w Krakowie to było kil-
ka godzin wspomnień pani Heleny o jej 
ukochanych Kozach i Wincentym Byr-
skim. Na pożegnanie pani Helena wy-
recytowała wierszyk, który mając 6 lat, 
w obecności wielu znamienitych, imie-
ninowych gości, mówiła na imieninach 
stryja, a który Wincenty Byrski sam jej 

napisał. Była to więc oczywista „ustawka”.

W dniu imienin stryju drogi
Życzę byś miał krzepkie nogi
Pełną gębę zdrowych zębów
Byś miał siłę wyrwidębów
Bujne włosy na łysinie
Byś się kąpać mógł we winie
Byś salceson miał i sperkę
I kiełbasę na wyżerkę
To ci życzy z głębi łona
Helka z Kóz, ta podstrzyżona.

W 29 marca 2022 r. z inicjatywy Mirosła-
wa Frączka – koordynatora Koziańskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku, na uroczy-
stym spotkaniu w sali koncertowej Pałacu 
Czeczów członkowie UTW oraz zaprosze-
ni goście wysłuchali wykładu Błażeja Hała-
ta na temat życia i twórczości koziańskiego 
poety Wincentego Byrskiego. Na spotka-
niu obecna była również pani Helena Byr-
ska-Giergiel. Jej szacunek i pamięć o stryju 
Wincentym sprawiła, że pamiątki i spuści-
zna po nim znalazły swoje miejsce w Ko-
zach. Tego dnia do zbiorów Izby Histo-
rycznej trafił również olejny portret poety 
i portrety jego rodziców. 10 września 2024 
r. Helena Byrska-Giergiel zmarła w Kra-
kowie i spoczęła obok swojego męża, na 
Cmentarzu Salwatorskim.     (Bartłomiej Jurzak)

W sobotę 28 września br. z inicjatywy 
Gminnej Biblioteki Publicznej prze-
prowadzona została udana akcja po-

rządkowania dawnych niemieckich 
„kochbunkrów”, będących częścią linii 
obrony b2 z czasów II wojny światowej 

na terenie Małych Kóz. Porządkowanie 
nie byłoby możliwe, gdyby nie zaan-
gażowanie harcerzy z 37. Beskidzkiej 
Drużyny Harcerskiej „Błękitna Dru-
żyna” im. Obrońców Wieży Spado-
chronowej, 73. Koziańskiej Drużyny 
Starszoharcerskiej „Carpe Diem” oraz 
29. Drużyny Harcerskiej „Włóczykije” 
z Bielska-Białej. Kilkadziesiąt worków 
butelek, puszek i innych śmieci zostało 
zebranych i przygotowanych do wywo-
zu, który zapewniła Gmina Kozy. Akcja 
była wstępem do wykładu historyczne-
go i wycieczki na temat niemieckiej li-
nii b2, które odbyły się w październiku. 
– Składamy serdeczne podziękowania 
wszystkim harcerzom za zaangażowa-
nie we wspólną akcję. Bez was byłoby to 
niemożliwe – podkreśla GBP.

(GBP)

Helena Byrska-Giergiel (1930-2024) i pamięć o poecie Wincentym Byrskim

Helena Byrska-Giergiel (1930-2024) 
fot. Mirosław Frączek

Podziękowanie dla Heleny Byrskiej-Gier-
giel za przekazane do Izby Historycznej 

w 2009 r. materiały po Wincentym Byrskim.

foto: arch. GBP
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 Pokaż 
swoją 

migawkę
Jeszcze w październiku zgła-

szać można swój akces w dorocznym 
konkursie fotograficznym – Kozy, ko-
zianie, zapis subiektywny. Do udziału 
zachęcamy poprzez zwycięski kadr Jac-
ka Serbinowskiego z ubiegłego roku, 
obrazujący zachód słońca z perspekty-
wy Kamieniołomu (zdjęcie w kolorze 
odnaleźć można w sieci). 

Konkurs przeznaczony jest dla miłośników 
fotografii, a praca powinna przedstawiać 
życie naszych mieszkańców. Na zdjęciach 
mogą więc znaleźć się ludzie, zaprezento-
wać można emocje związane z wybrany-
mi czynnościami, zjawiska czy wyjątkowe 
miejsca. Kto więc pokaże swoją migawkę? 
Prace do konkursu należy przesłać do dnia 
31 października 2024 r. do godz. 23:59 dro-
gą elektroniczną na adres e-mail: konkurs@
dk.kozy.pl w formie aktywnego linku do 
pobrania pliku/plików w formacie JPG 
w rozdzielczości nie mniejszej niż 300dpi 
(prace dostarczone w innych formatach 

nie będą brały udziału w konkursie). Szcze-
gółowy regulamin dostępny jest na stronie 
domkultury.kozy.pl                                    (RED)

Na piątek, 8 listopada br. w sali koncerto-
wej Pałacu Czeczów w Kozach zaplanowa-
no 29. Konkurs Recytatorski Poezji Patrio-
tycznej. 
Do konkursu – w kategorii OPEN – dołączyć może każda chęt-
na osoba. Wystarczy wypełnić kartę zgłoszenia i w terminie do 
25 października złożyć ją w siedzibie Domu Kultury. Karta 
zgłoszenia oraz regulamin konkursu dostępne są do pobrania 
na stronie www.domkultury.kozy.pl – zakładka konkursy/
festiwale lub w biurze Domu Kultury. W przypadku większej 
liczby zgłoszeń niż przewidziana w regulaminie, organizatorzy 
zaproszą uczestników na eliminacje. Ich termin – w razie po-
trzeby – wyznaczono na kilka dni wcześniej (4.11, g.18.00). 
Na co szczególnie należy zwrócić uwagę przygotowując się do 
tegorocznej edycji konkursu? Jury powołane do oceny recy-
tacji w swojej ocenie weźmie pod uwagę: właściwy do wieku 
i wrażliwości artystycznej wykonawcy wybór tekstu, kulturę 
słowa (intonacja głosu, dykcja, posługiwanie się pauzą), spo-
sób interpretacji, zachowanie sceniczne i odpowiedni ubiór 
wykonawcy. Zwycięzców i wszystkie rozstrzygnięcia poznamy 
w dniu konkursu. 

(DK) 

Grupa twórców spotyka się już od przeszło dwóch lat pod-
czas warsztatów artystycznych organizowanych przez bi-
bliotekę. Teraz mamy okazję zobaczyć wystawę, twórców-
-amatorów. Prace pokazali: Tomasz Bednarski, Agnieszka 
Handzlik, Marcin Jaworski, Wioleta Kazimierska, Patryk 
Owcarz i Dagmara Tupiec.  Zbiorowa wystawa nosi tytuł 
„Niejedno spojrzenie” i ukazuje pewien wycinek świata, 
twórczych inspiracji, fascynacji, świata przeżyć i doświad-
czeń. Mozaika, którą tworzą prace, jest swego rodzaju podró-
żą, w której odbiorcy wystawy mogą spotkać subiektywny 
zapis artystycznego spojrzenia na świat. – Poprzez wysta-
wę uchylamy rąbka tajemnicy w jaki sposób spoglądamy 
na życie, a prace plastyczne, te z wczoraj i z dzisiaj, to efekt 
wrażliwego przetwarzania tego, co w nas tkwi i nas otacza 
– mówią wspólnie uczestnicy. Wśród technik plastycznych, 
pokazanych na wystawie, dominują prace malarskie, ale nie 
zabrakło tych wykonywanych w technice linorytu. Uzupeł-
nieniem kolekcji są prace rysunkowe i rzeźba w drewnie. 
Wystawę oglądać można w pałacowej galerii do końca paź-
dziernika br.         (GBP) 

foto: Jacek Serbinowski

Wystawa grupy GOAT Recytatorzy na start 

foto: arch. DK

foto: arch. GBP
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Fundacja Centrum Pomocy Wzajemnej oraz Gminna Rada Se-
niorów w Kozach zorganizowały uroczyste obchody Międzyna-
rodowego Dnia Seniora w naszej miejscowości. 2 października 
br. koziańscy seniorzy celebrowali więc swoje „międzynarodowe” 
święto, a na ten dzień przewidziano wiele atrakcji. Uczestniczyli 
w nim przedstawiciele lokalnych organizacji zrzeszających i akty-
wizujących osoby starsze oraz osoby indywidualne pragnące inte-
grować się ze środowiskiem seniorów. Po Mszy Świętej w kościele 
śś Szymona i Judy Tadeusza w Kozach dalsze świętowanie konty-
nuowano w sali Domu Kultury. Były okolicznościowe wystąpienia 
i życzenia dla seniorów, całość dopełniły występy artystyczne przy-
gotowane przez młodzież licealną. Mnóstwo uśmiechów, dobrej 
zabawy, okazji do rozmów i wspólnego spędzenia czasu – kilku-
godzinne wydarzenie potwierdziło, że jesień życia jest pełna barw 
i aktywności.           (RED)

Kolejny 
raz orkiestry 

To już kolejny występ w naszej miejscowo-
ści związany z Orkiestrą im. Telemanna. 
Muzycy porywający w podróż z dźwię-
kami muzyki klasycznej połączoną z dużą 
dawką humoru znów rozbawiali koziańską 
publiczność w Pałacu Czeczów. Ta niety-
powa formuła spodobała się w naszej miej-
scowości wielu osobom, czego potwier-
dzeniem właśnie kolejna wizyta orkiestry. 
Wystąpiła pianistka Aleksandra i skrzypek 
Piotr, a znane i wyjątkowe arie i pieśni eu-
ropejskich kompozytorów – m.in. Mozar-
ta czy Moniuszki – śpiewał tenor Michał 
Borkowski. To był wieczór pełen wrażeń, 
ekspresyjny, z dużą dawką dobrej, niejed-
nokrotnie mocno zabawnej energii. 

(RED)

Do miłych chwil zawsze warto powracać, toteż w październiku przypominamy jeszcze 
o pikniku Rodzina z pasją, który zwieńczył tegoroczne, słoneczne wakacje. Odbywał się 
w parkowej przestrzeni już po raz szósty, a na najmłodszych wraz z opiekunami i rodzicami 
czekało mnóstwo atrakcji. Gier i zabaw, występów, ale też pyszności. Stoiska animacyjne, 
zabawa na popularnych dmuchańcach czy wreszcie długo wyczekiwane zabawy z kolora-
mi holi, będącymi nieodłączonym elementem tego wydarzenia, a sprawiającym dziecia-
kom wiele radości.                       (RED)

W Pałacu Czeczów – 21 września br. – odbył się koncert 
pt. „Jazzowa Jesień – Muzyczne Barwy Września”. Wystą-
pił „Niemczycki Jazz Quintet” – zespół tworzący autorską 
muzykę inspirowaną folklorem górali żywieckich. W ich 
kompozycjach słychać było wyjątkowe połączenie elemen-
tów muzyki klasycznej i jazzowej, co przypadło do gustu 
publiczności zgromadzonej w sali koncertowej Pałacu Cze-
czów. Fakt, iż muzycy prezentują improwizowaną muzykę 
opartą na motywach góralskich przyśpiewek, często tworząc 
utwory na żywo podczas koncertu powoduje, że występ za-
liczyć można do kolejnego unikalnego doświadczenia. Dla 
uczestników było to więc niepowtarzalne przeżycie, przy 
wyjątkowym akompaniamencie. Co warte podkreślenia or-
ganizatorzy wspólnie z muzykami podjęli decyzję, że całość 
uzyskanego dochodu w ramach tego wydarzenia, wspomo-
że osoby poszkodowane w powodzi, która nawiedziła nasz 
kraj w trzeci weekend września. 

(DK/RED) 

Rodzinne spotkanie

foto: Justyna Wisełka - Carmellove fotografie

Międzynarodowy Dzień Seniora

foto: arch. DK

Zagrali dla powodzian

foto: arch. DK



17SENIORZY

We wtorek 1 października rozpoczął się 
kolejny rok akademicki dla słuchaczy 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Ko-
zach, który ponownie będzie czasem 
wielu różnorodnych form aktywności.
Na uroczystą inaugurację zawitali m.in. 
wójt gminy Kozy Jacek Kaliński, sekretarz 
gminy Monika Olma oraz przedstawiciel 
Wyższej Szkoły Administracji w Bielsku-
-Białej dr hab. Janusz Ślusarski, prof. WSA, 
który wygłosił wykład inauguracyjny na 
temat „Współczesne zagrożenia środowi-
skowe”. W sali Domu Kultury nie zabrakło 
słuchaczy z ubiegłych lat i nowych osób za-
interesowanych działalnością UTW.
Wszystkich uczestników powitał dyrektor 

Domu Kultury Marek Małecki. Uroczy-
stość rozpoczęła się hymnem „Gaudeamus 
igitur”, po którym zabierający głos wójt 
zwrócił uwagę na niezaprzeczalną rolę 
Uniwersytetu w integracji koziańskiego 
społeczeństwa seniorów. Złożył również 
na nowy rok życzenia radości, satysfakcji, 
ciekawych doświadczeń oraz realizacji za-
mierzonych celów.
Mirosław Frączek, koordynator działal-
ności UTW w Kozach, przypomniał ak-
tywności słuchaczy z okresu przerwy wa-
kacyjnej. Mówił o wycieczce nad Stawy 
Rohackie w Tatrach, na Trzonkę w Beski-
dzie Małym czy o spotkaniu w koziańskim 
kamieniołomie na pieczeniu kiełbasek. Tą 

część wzbogacił krótki film, którego auto-
rem był uczestnik wycieczki w Tatry Zbi-
gniew Żurek. 
Przedstawione zostały również plany Uni-
wersytetu na kolejne miesiące. Słuchacze 
mogą korzystać nie tylko z cotygodnio-
wych wykładów (spotkania bezpłatne 
i otwarte dla wszystkich), ale uczestniczyć 
również w zajęciach z języka angielskiego, 
zajęciach ruchowych na basenie lub sali 
gimnastycznej. Przewidziane do realizacji 
są także inne formy. – Patrzmy w przy-
szłość, poznawajmy to, co nowe, a z dru-
giej strony pielęgnujmy i nie zapominajmy 
o tradycji i przeszłości – mówił Mirosław 
Frączek.                      (UTW) 

Wykłady – wtorki, g. 17.00-18.30:
22.10  Damian Szołtysik – Podróże seniora czyli różne formy ak-

tywności w górach
29.10  Dawid Staniek – Wystrzałowa kolekcja czyli o posiadaniu 

broni palnej w Polsce
5.11  Adam Hałat – Norwegia – droga na północ
12.11  wykład do ustalenia
19.11  lek. Jan Herzyk – Co powinniśmy wiedzieć o nowotwo-

rach?
26.11  Piotr Kenig – Od rzemiosła do przemysłu. Fabryki Biel-

ska, Białej i okolicy na panoramie Carla Bollmanna z 1865 
roku

3.12  Marek Woźniak – Słuchacze dla słuchaczy: Hrobacza 
Łąka – ponad podziałami 

10.12  wykład do ustalenia
17.12  Mirosław Frączek – Podróż do Chin czyli moje pierwsze 

kroki w Państwie Środka

Wycieczki:
26.10  Gorce. Rdzawka – Stare Wierchy (968 m) 

– Obidowa. Wizyta w  Sanktuarium Maryj-
nym w Ludźmierzu

10.11  szlakiem parafii ks. Władysława Sieczki – w 100-lecie uro-
dzin. Poręba Żegoty (koło Alwerni) – Spytkowice (koło 
Zatora) – Oświęcim – Włosienica (koło Oświęcimia)

8.12  Tyniec – Opactwo Benedyktynów, Klasztor kamedułów 
na Bielanach w Krakowie

Zajęcia:
Gimnastyka taneczna – Anna Kaim (opłata 40 zł od osoby mie-
sięcznie) – środy, g. 8.30-9.30
Zajęcia na basenie – Elżbieta Panek (opłata 55 zł od osoby mie-
sięcznie) – podział na grupy (I grupa – poniedziałki, g.13.15-14.00; 
II grupa – wtorki, g. 14.00-14.45; III grupa – czwartki, g. 15.00-15.45)
Nauka języka angielskiego – Natalia Wasilewska (opłata 45 zł od 
osoby miesięcznie, w przypadku grupy 10 osobowej), czwartki, 
g. 10.30-12.00

Uniwersytet wystartował

foto: arch. UTW

Harmonogram UTW – 2024/2025 (październik-grudzień)
(wpisowe na I semestr - 35 zł od osoby)
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Data Godzina Wydarzenie Miejsce Dodatkowe informacje

do 18.10 Budżet Obywatelski – głosowanie Internet lub Urząd Gminy 
w Kozach

Głosowanie na projekty w ramach Budżetu Obywa-
telskiego –  www.budzetobywatelski.kozy.pl

18.10 18.00 Kobieta nie ryba 
– koncert Magdaleny Hyrlik Pałac Czeczów Koncert bezpłatny. Wejściówki dostępne w biurze 

Domu Kultury w Kozach.
18.10, 25.10,
8.11, 15.11,
22.11, 29.11

19.00-22.00 Koziańska Amatorska Liga Piłki Nożnej Hala sportowa przy SP2 Organizator UKS Dwójka Kozy

19.10 16.00 Koncert Chórów Kościół w Kozach Centrum Artykuł strona 18

22.10 17.00-18.30 Wykład UTW – Damian  Szołtysik Pałac Czeczów Wykład pt. Podróże seniora czyli różne formy aktyw-
ności w górach

23.10, 30.10,
6.11 18.00-20.00 Koziańska Amatorska Liga Piłki Siat-

kowej Hala sportowa przy SP2 Organizator UKS Dwójka Kozy

25.10 Budżet Obywatelski – ogłoszenie wyników Internet www.budzetobywatelski.kozy.pl

29.10 17.00-18.30 Wykład UTW – Dawid Staniek Pałac Czeczów Wykład pt. Wystrzałowa kolekcja czyli o posiadaniu 
broni palnej w Polsce

31.10-3.11 Biblioteka – nieczynne Pałac Czeczów Konserwacja podłóg w Pałacu Czeczów
5.11 17.00-18.30 Wykład UTW – Adam Hałat Pałac Czeczów Wykład pt. Norwegia – droga na północ
8.11 9.00 Konkurs recytatorski Pałac Czeczów Szczegóły na stronie domkultury.kozy.pl
11.11 9.00 Msza św. za Ojczyznę Kościół w Kozach Centrum Obchody Święta Niepodległości
11.11 10.00 Uroczystość wciągnięcia flagi na maszt Kościół w Kozach Centrum Obchody Święta Niepodległości

11.11 11.00 Bieg Niepodległości Stadion, centrum Kóz, plac 
targowy (biuro zawodów) Szczegóły na stronie kozy.pl przed wydarzeniem

15.11 18.00 Kozy, kozianie – zapis subiektywny – 
wernisaż Galeria Domu Kultury Szczegóły na stronie domkultury.kozy.pl

16.11 Zabawa Andrzejkowa UKS Dom Kultury w Kozach Szczegóły na profilu FB UKS Kozy
19.11 17.00-18.30 Wykład UTW – lek. Jan Herzyk Pałac Czeczów Wykład pt. Co powinniśmy wiedzieć o nowotworach?
22.11 30-lecie Domu Kultury w Kozach Dom Kultury w Kozach Szczegóły na stronie domkultury.kozy.pl

26.11 17.00-18.30 Wykład UTW – Piotr Kenig Pałac Czeczów
Wykład pt. Od rzemiosła do przemysłu. Fabryki Biel-
ska, Białej i okolicy na panoramie Carla Bollmanna 
z 1865 roku

28.11 17.00 Spotkanie z Arturem Barcisiem Gminna Biblioteka Publiczna „Aktor musi grać, by żyć” – spotkanie autorskie

Wydarzy się w Kozach

Wokalne święto
Po raz kolejny miłośnicy muzyki wokalnej 
skorzystać mogą z zaproszenia na Koncert 
Chórów, który odbędzie się w sobotę – 19 
października 2024 o godz. 16.00 w ko-
ściele pw. Świętych Apostołów Szymona 
i Judy Tadeusza w Kozach. Koncert orga-
nizowany jest przez Dom Kultury w Ko-
zach i bielski oddział Polskiego Związ-
ku Chórów i Orkiestr w ramach XIX 
Międzynarodowego Festiwalu Chórów 
„Gaude Cantem” im. Kazimierza Fobera. 
Wstęp jest wolny, a dla publiczności wy-
stąpią: Żeński Chór Kameralny FOER-
STER z Pragi – Dyrygent: Jaroslav Brych; 
Zespół Chóralny SONARTE z Radlina – 
Dyrygent: Tymoteusz Kubica oraz Chór 
VILLA SCRIPTORIS z Pisarzowic – Dy-
rygent: Sebastian Niemczycki.   (DK)

Uroczystości 11 listopada
Program obchodów Narodowego Święta Niepodległości w tym roku dotyczy 
trzech dni. Główne aktywności zaplanowane zostały rzecz jasna na dzień 11 listo-
pada, imprezy towarzyszące będą mieć miejsce w dniach 8 i 15 listopada. Szczegóły 
przedstawiamy w poniższym zestawieniu.

8.11.2024 r.

9.00 XXIX Konkurs Recytatorski poezji patriotycznej (przesłuchania konkursowe) 
Pałac Czeczów.

11.11.2024 r.

9.00 Msza św. za Ojczyznę w kościele pw. Św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza 
w Kozach.

10.00 Uroczystość wciągnięcia flagi na maszt oraz złożenie wiązanek kwiatów pod 
tablicami pamiątkowymi.

11.00 Bieg Niepodległości

15.11.2024 r.

18.00 Kozy, kozianie – zapis subiektywny – wernisaż pokonkursowej wystawy fotogra-
ficznej – galeria w Domu Kultury w Kozach.
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Wyjątkowe wydarzenie za Chórem Domu Kultury 
w Kozach – początkiem października obchodził on 
15-lecie swojego istnienia w ramach uroczystego 
Koncertu Jubileuszowego.
– Ten wieczór zostanie z nami na długo, przede wszyst-
kim dlatego, że spędziliśmy go w towarzystwie cu-
downych osób, kochających muzykę jak my – mówią 
wspólnie członkowie chóru. W ramach wydarzenia 
przygotowanego w sali widowiskowej Domu Kultury, 
licznie zgromadzona publiczność wysłuchała podnio-
słego i porywającego koncertu. Zaśpiewało trzynastu 
obecnych chórzystów, choć tego wieczoru pojawiło się 
ich więcej. – To oczywiście nasi chórzyści śpiewający 
z nami przed laty, obecnie realizujący swoją pasję w in-
nych zespołach, przede wszystkim ze względu na inne 
miejsce zamieszkania – tłumaczy Anna Syjota-Cza-
plińska, dyrygentka koziańskiego zespołu. Gościnnie 
w ramach jednego utworu wystąpili również muzycy 
zespołu Brasownik. 
Wśród zaproszonych gości nie zabrakło rzecz jasna spie-
szących z gratulacjami przedstawicieli Gminy Kozy, ale 
też Zespołu Pieśni i Tańca Kozianie, Młodzieżowej Or-
kiestry Dętej z Kóz czy zaprzyjaźnionego chóru z Wi-
lamowic. Były też wyjątkowe wyróżnienia przyznane 
przez Polski Związek Chórów i Orkiestr, wszak człon-
kowie koziańskiego chóru śpiewają już wspólnie od kil-
ku, a nawet kilkunastu lat. Przyznano więc zgodnie ze 
stażem indywidualne odznaki – brązowe i srebrne, sam 
zespół również otrzymał srebrną odznakę. – Jesteśmy 
bardzo wdzięczni, ale na pewno nie spoczniemy na lau-
rach. Obiecujemy, że zawsze będziemy mierzyć wyżej 
i na kolejny jubileusz przygotujemy się jeszcze lepiej – 
dodaje Anna Syjota-Czaplińska. 
Po części oficjalnej nie zabrakło tortu, wspólnych roz-
mów i serdecznej, muzycznej atmosfery. – Chcemy 
z całego serca podziękować wszystkim, którzy przyczy-
nili się do uświetnienia tego ważnego dla nas wydarze-
nia poprzez pomoc w jego organizacji i realizacji oraz 
całej publiczności za wsparcie i miłe słowa. Równocze-
śnie niezmiennie zapraszamy w nasze szeregi – śpiewa-
jąco uśmiechają się członkowie Chóru Domu Kultury 
w Kozach.         (RED)

Obchodzony co roku 14 października Dzień Komisji Edukacji Na-
rodowej, określany również Dniem Nauczyciela, był tradycyjnie 
okazją do przyznania nagród dla pedagogów z koziańskich placó-
wek. Wręczano je tym nauczycielom, których podopieczni osiąga-
li wysokie, wyróżniające się wyniki – w konkursach, olimpiadach, 
zawodach międzyszkolnych, regionalnych i krajowych. W tym 
roku nagrody trafiły do nauczycieli – z przedszkola, szkół podsta-
wowych oraz liceum. – Dobra współpraca nauczycieli z uczniami 
pozwala na osiąganie świetnych wyników. Z radością co roku gra-
tulujemy kolejnych sukcesów zarówno pedagogom, jak i ich pod-
opiecznym. Wszystkim wyróżnionym gratuluję zaangażowania 
i osiąganych wyników na wielu płaszczyznach pracy z uczniami 
– podkreśla Jacek Kaliński, wójt gminy Kozy.            (RED)

15 lat chórzystów 

Nauczyciele wyróżnieni
foto: Gaba Kine

foto: arch. UG



Wieczór 25 września br. w koziańskiej bibliotece należał do wyjątkowych. Na kolejnym spotkaniu autorskim pojawił się Mariusz Szczy-
gieł – dziennikarz, reporter i pisarz. To mistrz w sztuce reportażu literackiego, pierwsze kroki w tej dziedzinie stawiał jako nastolatek 
w czasopiśmie harcerskim „Na Przełaj”. Był uczniem Hanny Krall oraz Małgorzaty Szejnert. W latach 90. w telewizji Polsat prowadził 
pierwszy polski talk-show „Na każdy temat”. Dziś znany jest z zamiłowania do kultury czeskiej – uchodzi za czechofila, a jego twórczość 
literacka na temat naszych południowych sąsiadów cieszy się niesłabnącą popularnością. Obecnie pracuje również jako wykładowca na 
Uniwersytecie Warszawskim, prowadzi też program telewizyjny „Rozmowy (nie)wygodne” w TVP Info. Wszyscy zgromadzeni w sali 
koncertowej Pałacu Czeczów niczym w hipnozie wysłuchiwali z uwagą licznych anegdot, historii, a nawet dowcipów o Czechach. Wspa-
niałe spotkanie z człowiekiem niezwykle inteligentnym, ciepłym i serdecznym, który cierpliwie i chętnie odpowiadał na każde pytanie, 
na długo pozostanie w pamięci uczestników.                      (GBP)

Od 10 do 17 września grupa 18 uczniów 
i 3 nauczycieli z koziańskiego liceum 
odwiedziła dwie zaprzyjaźnione szkoły 
niemieckie: Erftgymnasium w Berghe-
im i Silverberg Gymnasium w Bedbur-
gu, a więc miastach leżących w powiecie 
Rhein-Erft-Kreis w kraju związkowym 
Nadrenia Północna-Westfalia.
W programie tegorocznej wizyty znalazły 
się m.in. Bonn i Muzeum Haus der Ge-
schichte, kopalnia węgla brunatnego „Garz-
weiler”, Kolonia i znany chyba wszystkim 
Kölner Dom. Ciekawym doświadczeniem 
był także udział polskiej grupy w warszta-
tach o tematyce historycznej w opactwie 
Brauweiler, którego fundatorami byli rodzi-
ce pierwszej koronowanej królowej Polski 
– Rychezy, żony Mieszka II.
Poza wspólnym programem, już indywi-
dualnie ze swoimi niemieckimi partnerami, 
koziańscy licealiści wybrali się do Niderlan-
dów, parku rozrywki Phantasialand, aqu-
aparku, do Akwizgranu, zwiedzili ciekawe 
muzea w Koblencji, w Kolonii (Muzeum 
Sztuki Sakralnej, Muzeum Czekolady, Mu-
zeum Odysseum), wypoczywali nad jezio-
rem lub zostali zaproszeni na koncert do 
Filharmonii Kolońskiej.
Ważnym punktem całego projektu były 
hospitacje lekcji w obu szkołach i okazja do 
porównania polskiego i niemieckiego sys-
temu szkolnictwa. Ciekawe spostrzeżenia 
na ten temat uczestnicy wymiany przeka-

zali już po powrocie z wyjazdu swoim na-
uczycielom i kolegom z liceum. 
Jak co roku, od 22 lat, merytorycznie 
i finansowo wspierała całe przedsięwzięcie 
organizacja Polsko-Niemiecka Współpraca 
Młodzieży.       (LO)

Mariusz Szczygieł w Kozach

Licealiści w Niemczech

foto: arch. Liceum

foto: Bartek Hałat


